Распоряжение Правительства Чеченской Республики

от 7 ноября 2008 г. N 538-р

В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 7-ФЗ

"Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 14 марта 1995 года

N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", Законом Чеченской

Республики от 4 июля 2006 года N 10-РЗ "Об охране окружающей среды",

Законом Чеченской Республики от 4 декабря 2006 года N 40-РЗ "Об особо

охраняемых природных территориях Чеченской Республики" и в целях

обеспечения функционирования и соблюдения режима особой охраны на особо

охраняемых природных территориях Чеченской Республики:

1. Создать в соответствии с действующим законодательством

государственное учреждение "Дирекция особо охраняемых природных

территорий Чеченской Республики" (далее - Учреждение), подведомственное

комитету Правительства Чеченской Республики по экологии.

2. Закрепить за Учреждением государственные биологические заказники в

количестве 8 единиц и памятники природы в количестве 43 единицы согласно

приложениям 1 и 2.

3. Установить предельную численность работников Учреждения в

количестве 15 (пятнадцать) единиц.

4. Наделить комитет Правительства Чеченской Республики по экологии

правами учредителя создаваемого Учреждения.

5. Комитету Правительства Чеченской Республики по экологии в месячный

срок:

осуществить все юридические действия, предусмотренные для учредителя,

принявшего решение о создании Учреждения, в соответствии со статьями 48, 51-

53 Гражданского кодекса Российской Федерации, в том числе разработать и

утвердить по согласованию с Министерством имущественных и земельных

отношений Чеченской Республики устав создаваемого Учреждения, осуществить

его государственную регистрацию, заключить трудовой договор с руководителем

Учреждения;

разработать и согласовать с Министерством финансов Чеченской

Республики условия оплаты труда и смету доходов и расходов создаваемого

Учреждения.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики

Х.Х. Вайханова.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2009 года.

Председатель Правительства Чеченской Республики О.Х. Байсултанов

garantf1://35801597.0/
garantf1://35801597.0/
garantf1://12025350.0/
garantf1://10007990.0/
garantf1://35800112.0/
garantf1://10064072.48/
garantf1://10064072.51/
garantf1://10064072.51/

Приложение 1

К распоряжению Правительства

Чеченской Республики

от 07.11.2008 г. N 538-р

Государственные биологические заказники

1. "Степной", пл.52 тыс.га (Шелковской р-н)

2. "Брагунский", пл. 17 тыс. га (Грозненский р-н, Гудермесский р-н и

Шелковской р-н)

3. "Веденский", пл. 43,7 тыс.га (Веденский р-н, Шаройский р-н)

4. "Парабочевский", пл.12 тыс. га (Шелковской р-н)

5. "Аргунский", пл. 15 тыс.га (Гудермесский р-н, Грозненский р-н,

Курчалойский р-н)

6. "Шалинский", пл. 26,3 тыс.га (Шалинский р-н, Курчалойский р-н)

7. "Урус-Мартановский", пл. 31 тыс. га (Урус-Мартановский р-н,

Шатойский р-н)

8. "Зеленая зона города Грозного", пл. 19 тыс.га (г. Грозный и Грозненский

р-н).

Приложение 2
к распоряжению Правительства

Чеченской Республики

от 07.11. 2008 г. N 538-р

Памятники природы Чеченской Республики

1. Парк из липы Кавказской (Веденский р-н)

2. Грозненский дендрологический сад (г. Грозный)

3. Сосновый лес Макажевский (Веденский р-н)

4. Роща каштана съедобного (Урус-Мартановский р-н)

5. Лесная зона курорта "Серноводск-Кавказский" (Сунженский р-н)

6. Лесостепь (Урус-Мартановский р-н)

7. Джалкинская сосновая роща (Гудермесский р-н)

8. Бороздиновские сосны (Шелковской р-н)

9. Арнаутская сосновая роща (Шелковской р-н)

10. Бамутская сосновая роща (Ачхой-Мартановский р-н)

11. Ачхой-Мартановская сосновая роща (Ачхой-Мартановский р-н)

12. Шалинская роща сосны (Шалинский р-н)

13. Тис ягодный (Ножай-Юртовский р-н)

14. Тисовая роща (Ачхой-Мартановский р-н)

15. Роща березы Радде (Итум-Калинский р-н)

16. Роща сосны обыкновенной (Ножай-Юртовский р-н)

17. Джалкинская роща сосны обыкновенной (Гудермесский р-н)

18. Дуб черешчатый с пирамидально-кипарисовидной кроной (г. Грозный)

19. Урочище Степная жемчужина (Шелковской р-н)

20. Озеро Кезеной-Ам (Веденский р-н)

21. Озеро Безеной-Ам (Шатойский р-н)

22. Озеро Галанчожское (Ачхой-Мартановский р-н)

23. Озеро Карьерное (Шелковской р-н)

24. Джалкинское водохранилище (Гудермесский р-н)

25. Озеро Капустино (Наурский р-н)

26. Озеро Майорское (Наурский р-н)

27. Озеро Генеральское (Наурский р-н)

28. Водопад Вашиндаройский (Шатойский р-н)

29. Водопад Харачойский (Веденский р-н)

30. Чанты-Аргунский пресный источник (Шатойский р-н)

31. Куройский углекислый источник (Итум-Калинский р-н)

32. Минеральные источники Чанты-Аргуна (Шатойский р-н)

33. Брагунские минеральные источники (Гудермесский р-н)

34. Минеральный источник "Мелчхи" (Гудермесский р-н)

35. Минеральный источник "Нефтяной горячий" (Гудермесский р-н)

36. Нефтяной источник "Симсир" (Ножай-Юртовский р-н)

37. Нефтяной источник "Ярык-Су" (Ножай-Юртовский р-н)

38. Соленый родник (Урус-Мартановский р-н)

39. Минеральный источник "Эпхе" (Гудермесский р-н)

40. Минеральные воды курорта "Серноводск-Кавказский" (Сунженский р-н)

41. Останец "Арка" (Ачхой-Мартановский р-н)

42. Останец "Братья" (Ачхой-Мартановский р-н)

43. Скала останец с текстом (Грозненский р-н).